..!i-i!.9-,r"1,E§-ir'lirr*i» tr

?ffii( ffiffiffiPffiÉq'!*§§i#-"/

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂmnnA MUNIcIPAL DE cAcERES

Ofício n' 132712021 - SL/CMC. Cáceres - MT, 26 de outubro de202l.

A Vossa Excelência
LIANE AUII,IIA CHAVES
Promotora Titular da 2o Promotoria Cível de Cáceres
Rua dos Scaff, 28, Cavalhada
CEP: 78.200-000 | Criccrcs-MT.

Assunto: Encaminhamento de copia da lndicação aprovada em Sessão Ordinária do dia 25 de
outubro de 2021.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa
Senhoria, encaminhar cópia da Indicação no 88512021, aprovada na Sessão Ordinária
supracitada, de alrtoria do ilustre vereaclor Franco Valério Cebalho da Cunha - PROS:

Atenciosau:rente,

,4
T'emútica: "lndica ao Executivo Municipal, com cópias fi
Promotoria tle Jtrstiça do Meio Ambiente, Policia Ambiental?
de Citceres, Comissão permanente de tndústrii,I
Agropecu[rriu e Meio Ambiente desta Casa e ao Jornafl
Espaço Livre apresentado pelo Senhor Luizmar Faquini, quqq

se crclote medidus urgentes na efetivação de fiscalizaCãffr
concrelcr em relação aos animais de grande porte,
especiulmente equinos e bovinos, dentre outros, que
enconlrcun-se soltos pelos Ruas e Avenidas de nossa cidade,_
bent como catalogai e responsctbilizar administrativamentQ
todos os respectivos proprietários desses animais. "

$i:
:..i

i3
.lí
Ít
:;j
T.
i!

5

Domíngos Oli
Pre"'iclenle du Cr Municipal de Cáceres

noo Cr",r"f L*e f-1,fl. .r.f ,i*.-u'r O

F'one: (065) 3223-1707 - Irax: (065) 3223-6862 - Site: lrttl.rs:/iu'rvw.caccrcs.rnt.lcg.trr/

Sontos